zione del Concilio Tridentino ed altri

concili generali e provinciali, leggi ci-

vili e canoniche, statuti, riforme, stili,

usi, consuetudini, e qualunque altra cosa

che facesse o potesse fare in contrario,

alle quali tutte e singole, avendone il

tenore qui per espresso e di parola in

parola inserto , e supplendo noi colla

pienezza della nostra potestà apostolica

ad ogni vizio e difetto quantunque so-

stanziale e formale che vi potesse in-

tervenire, per questa volta sola, e per

la piena e totale esecuzione ed effetto

di quanto si esprime nel presente no-

stro chirografo, ampiamente ed espres-

samente deroghiamo , anche con spe-

cialissima derogatoria delle derogatorie

più insolite , efficaci ed effrenate.

Dato dal nostro palazzo apostolico

Vaticano, questo dì 9 marzo 1729. —
Benedictus Papa XIII.

§ 10. Volentes itaque iniuncta nobis

ab eodem sancissimo domino nostro

Papa debitae exequulioni demandare

,

utendo facultalibus nobis in eodem chi-

rographo tribulis, attenta assignatione

annuorum scutorum tercenlum quadra-

ginta prò congrua ut infra reservatà

favore admodum reverendi domini Hie-

ronymi Amati Calbini, moderni vicarii

curati venerabilis ecclesiae parochialis

S. Nicolai in Arcione, eius vita naturali

durante, per dictum venerabilem con-

ventum et patres S. Marcelli Ordinis

Servorum in exequutionem eiusdem

chirographi expletà, mediante atterga-

tane tot locorum montium, prout ex

fide domini supraintendentis generalis

secrelariarum locorum montium nobis

exhibilà tenoris prout in eà
,
praedi-

clos venerabilem conventum et reve-

rendos patres S. Marcelli Urbis Ordinis

Servorum B. Mariae Virginis ad pristi-

nam et anliquam posscssionem curae

actualis praedictae ecclesiae parochialis

S. Nicolai in Arcione, eiusdem salatis-

simi domini nostri Papae nomine, rein-

tegramus et reinlegrari mandamus, eam-

demque ecclesiam parochialem ad sta-

tura parochi' regularis eiusdem Ordinis

iterum reducimus,eisdemque revcrendis

patribus convenlus S. Marcelli amplam

et absolutam facultatem libere, et non

obslantibus disposinone decreti edili per

sacram Congregalionem visitationis apo-

slolicae die xxm februarii mdcxlj, et Bre-

vis respective sanclae memoriae Inno-

centii X expedili die xxmarlii mdcxlyiii,

in perpetuum administrandi et exercen-

di curam animarum eiusdem ecclesiae

parochialis, ac fruendi
,
gaudendi, et

in proprios usus ac in manutenlionem

eiusdem ecclesiae converlendi tam do-

mum parochialem quam omnes et sin-

gulos canones, aliosque fructus, reddi-

tus et proventus cuiusvis generis et

speciei ad ecclesiam praediclam quavis

de causa, iure ac titillo quornodolibet

spectantes et pertinentes, et alios quos-

cumque redditus, utilia et emolumenta

certa et incerta, ordinaria et extraordi-

naria, ex huiusmodi curae animarum

exercitio quornodolibet provenientes

,

cura onere tamen adimplendi omnia

onera cuiusvis generis eiusdem eccle-

siae, praevià remotione praedicti admo-

dum reverendi domini Hieronymi Amali

Calbini, ac firma illius favore remanentc

assignatione annuorum scutorum ter-

centumquadraginla liberorum et exem-

ptorum a quacumque obligalione et

1 Videtur legendum panchine (n. t.).
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onere in tot fructibus locorum montium

a die possessionis specialiler ut sopra

aUergatornm prò integra congrua ipsi

reservata, comprehcnsà pensione domus

in locum habilationis parochialis, ac

prò omni et toto eo quod ipse qnovis

praetextu et causa praetendere quomo-

dolibet possel, et cum confirmationibns,

revocationibus, reservalionibus, et aliis

in eodem chirographo expressis , ei-

dem reverendissimo patri mngislro ge-

nerali , eiusque respective successori-

bus facultalem et auclorilatem privative

quoad omnes alios eligendi, et nomi-

nandi reverendos parochum, priorem

,

vicarium seu reclorem, confessarios, a-

liosque religiosos lam sacerdoles quam

laicos de famìlià collocandos in eàdem

ecclesia S. Nicolai eiusque domo paro-

chiali,praeviàlamenapprobalione, quoad

parochos et confessarios, eminentissimi

et reverendissimi domini cardinalis vica-

rii, ac sine praeiudicio, quoad reliqua,

iurisdictionis admodum reverendorum

palrum provincialium prò tempore pro-

vinciae romanae , iuxta dispositionem

conslitutionum , legum et decretorum

eiusdem Ordini», necnon in eàdem eccle-

sia et domo parochiali, eorum arbitrio, et

absque alio beneplacito apostolico, in-

dulto seu licentià sacrae Congregationis

episcoporum et regularium ac discipli-

plinae, erigendi et fundandi formalem

conventum eiusdem Ordinis , raodis et

formis in eodem chirographo expressis,

simili auclorilate concedimus et impar-

limur, et prò praemissorum omnium ef-

feclu et exequulione quaecumque man-

data de reintegrando, immillendo, ma-

nutenendo, expellendo, et alia desuper

necessaria decernimus et relaxamus

,

iuxta in omnibus et per omnia formam,

seriem ac tenorem memorati chirogra-

phi, non obstantibus constitutionibus et

ordinationibus apostolicis supra relatis,
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decreto sacrae Congregationis visilatio-

nis apostoliche ac Brevi sanctae merao-

riae Innocenti X, decretis et resolutio-

nibus sacrarum Congregalionum episco-

porum et regularium ac disciplinae

,

conciliis, legibus, stalulis, ceterisque

aliis, quibus idem sanclissimus dominus

noster Papa in praeinserto chirographo

derogavit. In quorum fidem, etc.

Dalum Romae, ex palatio Vaticano, et

ex aedibus nostris, hac die xn marlii

mdccxxix. — Benedictus Papa XIII.

Dat. die 12 martii 1729, pontif. anno v.

CCLXVI.

Dispensantur el absolvunlur a volo ma-

gislralus et elecli civiiatis Pampilo-

nensis, quo sese adslrinxerant sceni-

cas operas el comoedias nullo unquam

tempore permissuros*.

Benedictus Papa XIII.

Motu proprio, etc.

S 1. Exponi nuper nobis feceruntvoto praedicto
° l *

,
sese adstrinie-

magistralus seu elecli publici reprae- >unt magistra-

sentantes civitalis Pampilonensis, quod,praer.iiae, m »
1 * coDlagio libe-

cum ipsi de anno mdccxxi , ut a con- ««nt'ur.

tagio seu pestilenliae imminenti fla-

gello liberarenlur, cum approbalione et

consensu vicarii generalis , eliam no-

mine civium et incolarum praedictae

civitalis, illorum tamen consensu prae-

cedenler non requisito, voto perpetuo

sese adstrinxerint, nullo unquam tem-

pore scenicas operas seu comoedias fa-

cere, nec illas fieri permittere, neque

coelus comoediorum seu hislrionum ad-

mittere ; et subinde
,
paucos post an-

nos voti prompte servati, teste expe-

rientià agnoverint illius observantiam

1 De commutatione praedicti voti cum alio

opere, vide alias huius Pontificis constit. edit.

mdccxxv, die 9 martii, pontif. i, et mdccxxvi,

die 28 aprilis, pontif. li.
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polius ad deslruclioncm quam ad pu-

blicam aedifiealionem esse versuram,

non solnm quia cives el incoine, dum
piius comoediis honeslis detinebanliir,

proni summà" cum honestate semper il-

lae expletae fuerunt, ad alia minus lio-

nesta obleclamenta, choreas, tripudia,

aliasque privalas recrealiones sese di-

vertebant, sed eliam quia pia domus

orphanorum et spuriorum1 praedictae ci-

vitalis
5

,
cuius est thealrum, in quo prae-

dictae comocdiae recitabanlur, reddilibus

et proventibus, qui ex diclis comoediis

non modice exigebanlur, ex quibus prae-

dicli orphani et sparii alebanlur, pri-

vata prorsus remansit
;

Etposiea.t- § 2. Hinc , ne pia domus praedicta
timiorunv cnm- ....... .

muiari in aiiud perpetuo subsidio diutius orbala rema-
pium opus an-

nuii™ praeviàiieret , ac ut cives et ìncolae praefa-

di*pcnsuHonc lae civitatis gi'aliae receptae memonam
perpetuo conservarent medianle aliquà

pia actione publicà seu sacra functione

singulis annis in gratiarum actionem

explendà, iidem oralores volum prae-

dictum, praevià dispensatone in ulroque

foro, in obligalionem publice exponendi

solemni ritu et pompa sanclissimum

Eucharistiae sacramenlum per tres con-

tinuos dies a reverendissimo episcopo

civitatis praedictae praescribendos, quo-

rum ultimo, post solemne sacrificium,

hymnum Te Deum laudamus prò gra-

tiarum actione musicis modulis cantare

facere, et in feslo Purificationis B. Ma-

riae Virginis pariter singulis annis so-

lemnem supplicalionem indicere tene-

renlur, per nos commutavi obtinuerunt

per litleras apostolicas in forma Brevis

nostrae Poenitentiariae de illius con-

sultalione et de mandato nostro expe-

ditas sub datum vii idus martii, ponlifi-

catus nostri anno i , directas eidem

1 Pessime edit. Mairi, legit superiorum prò

spuriorum (r. t.).

2 Male etiara legit civitales (r. t.).

reverendissimo episcopo Pampiloncnsi

vel eius vicario generali.

§ 3. Cumciue super hniusmodi com- Bnmis quiims-

. . dam de causts,

mutationis exequulione non leves ortaeioco supracii-

..p- . . ctae annuae
luerint diflicullales, et praeserlim quia commuiationi»,

. .
aliud pielalis

prò tnduà exposilione Sanctissimi Ve- opus prò unica

. . . vice tantum

nerabilis annualim faciendà cum missa piaescnptum

. . eisdeiu fuit.

solemni el musica ac processione pa-

riter ritu solemni peragendà visum fuit

quod omnino dos congrua perpetuo

assignanda forel, ne conlingerct ali-

quando ob huiusmodi defeclum lales

solemnes et votivas funclioncs praele-

riri, et prò tali certa dote consliluendà

coarctari deberent omnes de gremio

diclae civitatis ad certam conlributio-

nem, quae non ila de facili babenda

praevisa fuit, ci Ira censuram, quod ea,

quae pietalis inluilu praescribi conlin-

geret, extorsioni imputarentur; ideo, ad

haec evitanda, ac prò maiori conscien-

tiarum quiete, habito per ipsos noviler

ad nos recursu , supplicando ut, loco

supradictae annuae commutalionis, ali-

quod aliud pietatis opus , non tamen

perpetuum, sed prò unica vice tantum

praescribere dignaremur: nos, altentis

expositis
,
praediclam voti commulalio-

nem confìrmantes, illud in eleemosynam

scutorum quingenlororum monetae sol-

vendortim fabricae ecclesiae fratrum

Carmelilarum Calcealorum de Tudela

in Ilispaniis in ulroque foro commu-

lavimus, dummodo vere constare nobis

fecissent de effectivà solulione enun-

cialae eleemosynae prò unica dumtaxat

vice, prout ex consimili Brevi nostrae

Poenitenliariae sub datum vi kalendas

maii, ponlificatus nostri anno n.

§ k. In cuius nostri Brevis exequu-Qnodtiuumcxe-
... quulieni man-

tionem cum ndem exponenles piene davissentan oij-

. . „ . ,. servanliàhuius-

conslare nobis lecissenl de reali solu- modi emissi vo-
ti soluti docla-

tione supenus memoratae eleemosynae rati sum.

per authenticam quietantiam seu atte-

stationem prioris et fratrum eiusdem
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convcnlns in eàdem nostra Poenilen-

tiarià exhibitam ; nos benigne deelara-

virnus praediclam civitalem Pampilo-

nenscm, eiusqne magistratura, cives et

incolas de cctero ab observanlià hu-

iusmodi emissi voli in ulroqne foro

solutos esse ac remanere, ut prius an-

lequam illud emitterelur, ita qnod a

nemine quavis auctoritale fungente et

qnovis intuiti! et praetextu eadem opera

et scenicae recreationes imposterum im-

pediri possent, prout ex alio consimlii

Brevi eiusdem nostrae Poenitenliariae

de simili mandato expedito xii kalendas

aprilis pontificalus nostri anno in.

Lìies han super 8 5. In cuius pari ter exequulionem
re inlerOrdin.i- ° .

*
. . ,

vuimet en.-d..m cura ipsi oratores, obtenta prius debita

factum csi malicentia ab oluciali principali Urdinarn
Pontifico votnm ~ .

.

,

.

prae.nciuin ad Pampilonensis, coepcrunt comoedias pa-
p Miiiam ob- .

Hi-v,, n iiam re- rare et assuelam comicorum sociclatem
slilutuui Imi, . . ...

instruere, paralisque omnibus ad reci-

tandum, Ordinarius pracdiclus, nemine

instante aut reclamante , diffinitivam

promulgavit sententiam , in qua, sine

praeiudicio praedictorum Brevinm, de-

claravil sacpediclum volum validum

,

lcgitimnm ac obligalorium , et omnibus

interdixil recitalionem comoediarum sub

poenis pecuniariis et censuris ecclesia-

sticis, et occasione huiusmodi senlentiae

plures recursus lune inde liabiti fuere

ad reverendissimum nostrum in Hispa-

niis nuncium , aliaque tribunalia ; ac

exposilo subinde nobis ex parte pro-

visoris seu vicarii generalis eiusdem

civitatis, a ventate alienum esse quid-

quid per oratores prò oblinendà relatà

commutatione fu era t praecedenter no-

bis narratum, quae propterea excquu-

tioni nullalenus demandari , sed immo
penitus revocari debebat, velini subrep-

tionis aut obreptionis vilio laborans

,

nedum circa exposita minime verificata,

veruni edam quoad realem qualitalem

comoediarum et hislrionum, ex quorum
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obscenis arlibus animarum pericula orili

solcnt, allento quoque, quod enunciala

sciita quingcnla , in elecmosynam ut

supra polula, exlracta fuissent, ut ipse

asserebat, ab hospitalibus diclorum or-

phanorum et expositorum, non vero

erogala de proprio, prout ab oratori-

bus asserlum fucrat: nos, mutalo in

melius Consilio , supra enunciatas lit-

tcras in forma Brevis editas prò com-

mutatione praelaudali voti revocare non

dubilavimus, prout illas revoeavimus ac

prò revocalis haberi voluimus ac si nun-

quam editae fuissent; votum huiusmodi

propterea, per nos subreptitie commula-

tum, ad prislinam et plcnam observan-

liam restituimus, ex novo eiusdem Poe-

nitentiariae Brevi , sub dalum x kalendas

ianuarii, pontificatus nostri anno iv.

§ 6. De quo habità per exponentes Procespraadt-
... . .. . . . ctorum ma^i-

notilia, et de raliombus subreptionis etstraiimmprore-
. . . . . -. vocalione hnius

obreptionis per vicarium praediclum postremi b™-

nobis deduclis, iidem oratores, sentien-"*'

tes sese valde laesos tam propter ex-

pressionem quod comoediae sint inho-

nestae et obscenae, quando in oppositum

tam opera quam recilalioncs omni Ilo-

nestaie repraesentantur et a calholico

rege permitlunlur, quam ex causa so-

lulionis enunciatae eleemosynae per

ipsos de proprio adimpletae, non autem

ex effectibus eiusdem hospitalis : nobis

ideirco iterum supplicarunt, ut, praevià

confìrmatione priorum Brevium , ad nos

avocando et extinguendo quameumque
litem desuper quomodolibet et ad cu-

iusvis instantiam exortam, ac sublato

de medio quocumque alio posteriori

Brevi in contrarium ut supra oblento,

benigne declarare dignaremur, magi-

slralum oralorum' et populum praedictae

civitatis haberi et repulari prò liberis

et absolulis a quocumque volo et liga-

mine vigore enunciatorum Brevium in

1 Forsan oratorem (r. t.).
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utroque foro dispensato. Nos itaque,

babità prius in pracmissis relationc tam

praefati reverendissimi nostri nuncii

,

quam plurium rcligiosorum ciusdem re-

gni Hispaniarum, attenta solutionc me-

moratac elecmosynae de proprio adimple-

tae, et in eàdem nostra Pocnitenliarià

legilime iustificalà, iuslitiae quoque cau-

sa publicae, ne praciudicium ullo modo

afferatur bospitali praedieto orphano-

rum et proiectorum , et quod iuxta

relaliones praedictas comoediae et o-

pera scenica ibidem cà qua decel ho-

nestale exponi et rapraesenlari assolent,

prò ipsorum et populi praedicli con-

scientiarum quiete, attento praescrtim

civium et incolarum dissensu
,
qui, in

exposilionc memorati voli, vocali neque

requisiti ullatenus fuerunt, prout nobis

sufficienler constare curarunt , corum

precibus annuere prout infra decre-

vimus.

Conlirmanlor § 7. MolU igìllir proprio, CCllà SCÌeillÌà

nr P ,iH supra ac de apostoheae potcstalis plenitudine,

Ihd'tmun orafo" verum et integrimi tenorem omnium
rum cxiitìiiila . , ti . t
prò commuta- supra rclatorum Brevium tam dispen-
linnfl el dispon- . , ,. . . ,.

«ath.ne praudi- sationis et commutationis enunciati voti,

quam illorum revocationis, ac statum et

merita causae super illorum execulio-

ne ac observalione respective praedicli

voti quomodolibet introductae et adbuc

forsan pendenlis in eàdem curia epi-

scopali Pampilonenfi et corani eodem

nuncio apostolico Hispaniarum et alio

quocumque iudice et tribunali, praesen-

tibus prò expressis babenles, lites prae-

dictas ad nos avocantes, illas penitus

exlinguimus et abolemus, ac procura-

tori fiscali diclae curiae episcopalis et

aliis quibuscumque ad causam quomo-

dolibet admissis et interesse quomodo-

libet babere praetendenlibus, perpeluum

silentium imponimus, ac, praevià revo-

catone, annullatione et abolilione no-

vissimi Brevis revocatoci ad instanliam

XIII PP. 799 An. C. 1729

praedicti provisoris seu vicari! gene-

ralis Pampilonensis lamquam subreptilie

seu obreptilie obtenli, quod nullius ro-

boris et efficaciae declaramus ac si nun-

quam emanasset, supra relata priora Brc-

via favore dictorum oratorum expedila

prò commulationc et dispensatione voti

signanter annis mdccxxv * et mdccxxvii,

cum omnibus in eis conlentis.specialiter,

expresse et amplissime confirmamus

,

approbamus , renovamus et reconvali-

damus, ac totali et omnimodae exequu-

lioni demandari deccrnimus et man-

damus.

5 8. Nccnon, cmalenus opus sit, at- D^ao nutra
u L l absi'luii a sae-

tenlà solulione praedictorum sculorumpediciovoioue-
* claraulur.

quingentorum per oratoresexplcla, prout

per nos in sccundo Brevi iniunctum ex-

titit, de qua piene et per authenticam

quielantiam seu atlestalionem prioris et

palrum convenlus praedicli constare fe-

cerunt, ilerum declaramus praediclani

civitatem Pampilonensem, eiusque ma-

gislratum , cives et incolas ab obser-

vanlià buiusmodi emissi voli in utroque

foro solutos esse ac remanere
,
prout

prius antequam illud emitteretur, ita

quod a nomine, quavis auctoritate fun-

galur, el quovis sub praetcxlu , causa

ve] quaesito colore , eadem opera ac

scenicae recreationcs imposlerum per-

petuo impediri possint.

§ 9. Decernenles, praescnti nostro mo- ciausuiae.

tui proprio, licet non admisso ncque

in Camera nostra registrato, non posse

ullo unquam tempore opponi de subre-

plione , obreplione , vel altero quovis

vitio aut defeclu voluntatis vel inlenlio-

nis nostrae, etiam e\ eo quod praediclus

provisor seu vicarius generalis, vel eius

procuralor fiscalis, el alii forsan inte-

resse babentes ad hoc vocali non fue-

rinl, vel ex quavis alia causa quanlum-

vis legitima , urgenti et iuridicà, etiam

1 Edit. Mairi, legit 1525 (r. t.).

An. C. 1729 800 BULLÀMCM

necessario esprimendo" , nolari, impu-

gnai i, invalidari, ad terminos iuris re-

duci, et in ius ac controversiam revocari,

ani advet^us illas quodcumquc iuris,

facli vcl graliae remedium impelrari

posse, sicqne el non aliter per qnoseum-

que iudices ordinarios, conimissaiios, vel

delegalos et causarum palali! apostolici

auditore?, ac S. R. E. cardinales, eliam

a latere legatos, nunciosque aposlolicos

iudicari et defìniri debere , sublalà eis

et eorum ctiilibet quavis aliter iudicandi

et interprelandi facultale et auctorilale,

ac ex nunc irritimi et inane, nulliusque

roboris et efficaciae
,

quidquid secus

super iis et circa ea, quavis auctorilale,

elianti a nobis aul sucecssoribus noslris

prò tempore exislenlibus, conligerit at-

lenlari.

Dcrcjtaicnae. § 10. Non obstanlibus pracmissis ac

novissimo Brevi revocatorio supra Te-

lalo, constilulione Pii IV praedecessoris

nostri de regislrandis, regulà Cancel-

lariae noslrae de iure quacsilo non

tollendo, constilulionibus conciliaribus,

generalibus et specialibus, ac quibusvis

aliis legibus, stalulis, etium iuramento,

confirmalione apostolica, vel quavis fir-

mi tate alia roboralis, constilulionibus,

ordinalionibus
,

privilegi is ci indullis

apostolicis, per nos et Romanos Ponli-

fìces praedecessores nostros, sub qui-

busvis tenoiibus el forni is, ac cura qui-

busvis clausulis et decrolis, etiam motu

simili concessis, confirmalis, approbalis

seu innovatisi quibus omnibus et sin-

gulis, ac omnibus aliis bic non expressis,

quae forsan praesenti gratiae obesse

possent, eliamsi de il 1 is spccialis, spe-

cifica et expressa menlio babenda et

certa forma servanda foret, illorum le-

nores praesenlibus prò expressis ha-

benles, illis alias in suo robore per-

mansuris , hac vice dumtaxat , harum
serie, motu et scienlià similibus spe-
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cialiter et espresse derogamus, ac piene

et sufficienter derogatum esse decerni-

mus et declaramus.

Datura Romae, ex nostro palalio a-

postolico Vaticano, hac die xvn martii

MDCCXXIX.

Dat. die 17 martii 1729, pontif. anno v.

CCVII.

Promulgatiti' canonhalio B. Ioannis Ne-

pomuceni ecclesiae Pragensis cano-

nici
'

Benedictus episcopus,

servus servoium Dei,

ad perpetuaci rei memoriam.

Cbrislus Dominus, qui, priusquam in Eioniium.

cachim ascenderet, suae Ecclesiae su-

pra firmam petrara aedificatae spopon-

dit, se usque ad finera saeculi curalu-

rum, ne ullo unquam tempore adversus

eam portae inferi praevalerent , sive

cruenlae perseculionum procellae, sive

impia dogmata baereticorurn eam con-

culere identidem conarenlur, quotidie

sub oculis noslris suae liuius promis-

sionis maxima argumenta, ad christia-

nam fortitudine™ in suorum fidelium

cordibus augendam, edere non cessat.

Quum cnim singuli fidei catbolicae ar-

liculi, ipsius Redemploris nostri et A-

postolorum ore vulgati, magnos prac-

cones et sanguine suo corani tyrannis

aliisque Dei boslibus purpuratos testes

babuerint, tandem reperlus est etiam

qui sacramentum Poenitenliae secrelam-

que peccatorum confessionem auricu-

larem , ordinario eius ministro sacer-

doti factam contra posteriorum aetalum

haereticos in antecessum propugnatu-

rus , martyr invictus oppeteret: quam

1 Alia huius Pontificis const. ed. mdccxxvi,

die xxxi decembris, pontif. m, promulgata fuit

canonizatio B. Stanislai Kostkae.
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Ioannes Nepo-
nniceuus pi'O si-

gillo sacrami-
lalis confessio-

ni» contra hae-
rrticos tneodo
a Deo dalus.

Ioannos NepO'
mucooi orlus

educalio et mu
Dia.

quidem confessionem, una cum lege et

obligatiune divinitus lata quae ad il-

lius secretum allinent religiose celandi,

antiquissimi Ecclesiae palres miro sem-

per unanimique consensi! commenda-
verunt et Iota Ecclesia ab inilio obser-

vavit ac modo sanctissime observat.

§ 1. Itaqne sub finenti saeculi a Christo

nato xiv. quum in vineam a Christo

Domino plunlatam eiusque prelioso san-

guine aspersam venlus urcns pravorum

dogmalum ìrruisset, Waldensium et Al-

bigensium infausta sobole (Calliaris

nimirum, Palarcnis et Manichaeis ) in

catholicam verilalem bacchanle
,
quae

,

praeter alia permulla, Confessionis et

PoeniLentiae sacramenlum subvertere

conabatur, quumque ex pcslilcntissimis

libris YVicleffì prognata Hussitarum se-

da florentissimo regno Bohemiae im-

mineret, perinsignis ecclesia Pragensis,

praecipua Romanae filia ac lotius regni

mater, fìlium suum Ioaniiem Nepomu-

cenum prò sigillo sacramentalis Confes-

sionis undequaque servando , adversus

novos inferorum conatus murum oppo-

suil; unde factum ut Ioannis conslantia,

glorioso rnartyrio coronata, compluribus

signis in tota Bohemià et Germania a

Deo illustrali meruit: quae tandem

hanc S. II. E., cui, auctore Christo Do-

mino, praesidemus, permoverunt, ut vi-

rum Deo carum sanclorum Christi mar-

tyrum canoni per nos adscribendum

sanciret. Priusquam vero anleactam cae-

remoniam enarrare adgrediamur, ma-

xime decet ut de beato martyre aliqua

proferamus, ut illius sanctitatis memoria

in fidelium animos dulcius illabalur.

§ 2. Nepomuci, Bohemiae oppido,

Praga in Bavariam ituris obvio, perque

S. Adalbertum Pragensem anlistitem et

martyrem signis olim nobilitalo, Ioan-

nem ineunte iam saeculo xiv parenles

eius, pietale magis quam avorum titulis

Bull. Rom. - Voi. XXII. 101

clari, precibus et votis ad Dei Malrem

fusis impelraverunt. Egregia et vere

Christiana pueri indoles probe exculta

slatim illuxit; formula enim presby-

teris divinum sacrilìcium facturis inser-

viendi percepLà, sponte sua ad coeno-

bium monachorum Cislerciensium, Ne-

pomuco adiacens, primo mane decurrere

singulisque Dei ministris ad aras ope-

raturis ministrare consuevit. Adullior

factus , milioribus litteris , ac postea

gravioribus disciplinis
,
quae Dei obsc-

quiis deslinandum iuvenem praecipue

decerent, sedulo inslructus, ccclcsiasli-

cae militiae nomen dare constituit;

pracmissoque in tantae rei cogitatone

mense ab omnibus negociis vacuo, pres-

byleratum suscepit ; eique in aedo Pra-

gensi B. Virginia, quam Ladani Curiam

appellant, verbi Dei promulgami onus

iniunclum est: quod, a summis et di-

serlis viris ibidem antea occupatum,

tanta ipse prudentià et fervore imple-

vit, ut Evangelii semina audientium

cordibus inserens, populi expectationem

aequaverit, ac superiorum
,
qui in eo-

dem officio praeiverant, desiderium ex-

linxerit. Hinc, universis doctrinam vir-

tulemque Ioannis collaudantibus, inler

metropolitanae ecclesiae Pragensis ca-

nonicos, Ioanne archiepiscopo agente,

una piane omnium voce cooplatus est,